
Smědčice
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.799116N, 13.512836E

Nadmořská výška: 344 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 466 ha

Počet obyvatel: 316 PSČ: 338 24

Adresa URL: www.smedcice.cz

O obci
Obec Smědčice se nachází přibližně 11 km od města Rokycany.

Historie obce
Vesnice se poprvé v písemných pramenech připomíná v roce 1243, kdy je doložen vladyka Abraham ze
Smědčic jako svědek na darovací listině chotěšovského klášteru.

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování a stravovávání v obci není k dispozici

Okolí a příroda
Obec se nachází v blízkosti Přírodního parku Horní Berounka. V blízkosti obce se nachází několik
vrcholů, jako například Na Kameni (338 m.n.m.). Západně od obce teče řeka Klabava.

Současnost obce
Z nedalekého kopce, který místní nazývají Liškárna je na Smědčice nádherný pohled. Mezi stromy se
skví místní koupaliště, vpravo podél silnice na Litohlavy vzniká nová výstavba rodinných domů. Přímo
pod námi je starší část obce, ...

Sportovní možnosti
Obec protíná červená turistická trasa a cyklostezka č. 2153.

Památky a zajímavosti
Ve středu obce stojí staročeská kaplička, technická památka je železniční most, který byl postaven roku
1863 a archeologickou památkou je tvrziště s mohylníkem.

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7648/smedcice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 23:07:47


